RESOLUÇÃO UNIV No 40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014.*

Aprova nova estrutura organizacional da UEPG.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, na reunião do dia 27 de novembro de 2014,

considerando

a Resolução CA no 427, de 12 de dezembro de 2011;

o artigo 13, I, VI, XII do Estatuto da UEPG;

considerando mais, os termos do expediente autuado no

Protocolo Geral da Universidade Estadual de Ponta Grossa onde

se consubstanciou no Processo no 20.198/2014, aprovou e eu,

Reitor, sanciono a seguinte Resolução:

Art. 1o Fica aprovada a nova Estrutura Organizacional da

Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, na forma do Anexo que passa a

integrar este ato legal.

Art. 2o Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação. Reitoria da Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Carlos Luciano Sant’Ana Vargas,

Reitor.

*alterada pela Portaria R. nº 416/2015.

DA-1 DA-2 DA-3 Total

Administração Superior

Chefe de Gabinete 1 1

Assessorias 5 5

Procuradoria Jurídica 1 1 2

Coordenadoria de Comunicação Social (CCOM) 1 1

Diretorias de Campi 3 3

Controladoria Geral 1 1

Setores de Conhecimento - Diretor 6 6

Setores de Conhecimento - Vice Diretor 6 6

Prefeitura do Campus 1 1

Diretoria de Segurança e Apoio 1 1

Diretoria Administrativa, de Limpeza e Alimentação 1 1

Diretoria de Obras e Fiscalização 1 1

PROAD 1 1

Coordenadoria de Logística 1 1

Coordenadoria de Orçamento e Programação 1 1

Diretoria de Material 1 1

Diretoria Financeira 1 1

Diretoria de Projetos e Convênios 1 1

PROGRAD 1 1

Coordenadoria de Assistência e Orientação ao Estudante 1 1

Diretoria de Ensino 1 1

Diretoria Acadêmica 1 1

Diretoria Administrativa 1 1

PROPESP 1 1

Diretoria de Pós-Graduação 1 1

Diretoria de Pesquisa 1 1

PROEX 1 1

Diretoria de Assuntos Culturais 1 1

Diretoria de Extensão Universitária 1 1

Editora 1 1

Museu Campos Gerais 1 1

PRORH 1 1

Diretoria de Cargos e Salários 1 1

Diretoria de Provimento e Concurso 1 1

Diretoria de Qualidade de Vida no Trabalho 1 1

PROPLAN 1 1

Diretoria de Planejamento Institucional 1 1

Diretoria de Planejamento Físico 1 1

Diretoria de Avaliação Institucional 1 1

Órgãos Suplementares

Agência de Inovação e Propriedade Intelectual 1 1

Coordenadoria de Captação de Recursos 1 1

Biblioteca Central 1 1

Centro de Atenção Integral à Criança e ao Adolescente 1 1

Núcleo de Tecnologia de Informação (NTI) 1 1

Colégio Agrícola Augusto Ribas 1 1

Coordenadoria de Processos de Seleção 1 1

Coordenador Pedagógico de Vestibular 1 1

Escritório de Relações Internacionais (ERI) 1 1

Fazenda Escola 1 1

Imprensa Universitária 1 1

Núcleo de Políticas Públicas "Rouger Miguel Vargas" (NPP) 1 1

Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância 1 1

Secretaria Geral dos Conselhos Superiores (SEGECON) 1 1

Coordenadoria de Desportos e Recreação (CDR)* 1 1

16 2 53 71

*alterada pela Portaria R. nº 416/2015.

Unidades Administrativas
Estrutura de Direção Acadêmica - DA

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 1 DE 37

FA-1 FA-2 FA-2 FA-3

Chefe de

Divisão
Secretárias

Encarreg.

Superv.

Administração Superior

Chefia de Gabinete 2 2

Secretaria da Reitoria 1 1

Procuradoria Jurídica 1 1 2

Coordenadoria de Comunicação Social 2 2

Prefeitura do Campus 5 1 11 17

PROAD 1 5 1 8 15

PROGRAD 4 1 4 9

PROPESP 4 1 4 9

PROEX 4 1 4 9

PRORH 4 1 8 13

PROPLAN 4 1 5 10

Setores de Conhecimento 6 6

Chefes de Departamentos 35 35

Coordenadores de Curso de Graduação 34 34

Coordenadores de Curso de Pós-Graduação 15 15

Coordenadoria de Processos de Seleção 4 4

Órgãos Suplementares

Coordenadoria de Projetos e Convênios 3 3

Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância 2 2

Editora 2 2

Imprensa Universitária 2 2 4

Centro de Atenção Integral à Criança e ao Adolescente 1 1 6 8

Colégio Agrícola Augusto Ribas 1 1 6 8

Escritório de Relações Internacionais (ERI) 1 1

Biblioteca Central 2 7 9

Núcleo de Tecnologia de Informação (NTI) 3 5 3 11

Museu Campos Gerais 2 2

Fazenda Escola 2 2 4 8

Agência de Inovação e Propriedade Intelectual 2 2

Outras Unidades

Cerimonial/CRAV 1 1

Coordenadoria de Desportos e Recreação (CDR)* 1 1

Coordenadoria de Sindicância e Processo Administrativo 1 1

Universidade Aberta para a Terceira Idade 1 1

Núcleo de Políticas Públicas "Rouger Miguel Vargas" 1 1

Núcleo de Prática Jurídica 1 1

Secretaria Geral dos Conselhos Superiores (SEGECON) 1 1

Supervisores de Laboratórios Técnicos 16 16

95 52 15 104 266

*alterada pela Portaria R. nº 416/2015.

Unidades administrativas

Estrutura das Funções Acadêmicas - FA

Total

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 2 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 3 DE 37

*alterada pela Portaria R. nº 416/2015

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 4 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 5 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 6 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 7 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 8 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 9 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 10 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 11 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 12 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 13 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 14 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 15 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 16 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 17 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 18 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 19 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 20 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 21 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 22 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 23 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 24 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 25 DE 37

*alterada pela Portaria R. nº 416/2015.

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 26 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 27 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 28 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 29 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 30 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 31 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 32 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 33 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 34 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 35 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 36 DE 37

ANEXO DA RESOLUÇÃO UNIV N
o

40, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2014. FL 37 DE 37